
 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

2023.gada 6.janvārī (prot. Nr.1§1) 

 

1.Par pagaidu valsts budžeta finansējuma sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem sadali 2023.gadam pa pārvadājumu veidiem. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu un ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435  

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 6.1.apakšpunktu, 6.2.apakšpunktu, 6.5.apakšpunktu un 11.punktu, un 

pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu Nr.866 “Par 

valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1.1. iesniegt Satiksmes ministrijai valsts budžeta programmas 31.00.00 

“Sabiedriskais transports” apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai” sadalījumu 2023. gadam, paredzot 8 508 900 euro apmērā AS 

“Pasažieru vilciens” izmaksu par dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu kompensēšanai;  

1.2. iesniegt Satiksmes ministrijai valsts budžeta programmas 31.00.00 

“Sabiedriskais transports” apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem” 2023.gadam 64 787 014 euro apmērā 

sadalījumu starp pārvadājumu veidiem: 

1.2.1. sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai reģionālās nozīmes 

maršrutos: 

1.2.1.1. ar autobusiem – 39 087 622 euro, to starpā kompensējot zaudējumus 

saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem; 

1.2.1.2. pa dzelzceļu – 13 210 161 euro, to starpā 3 610 000 euro paredzēt 

norēķiniem par zaudējumiem saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem; 

1.2.2. valstpilsētu pašvaldībām sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar 

autobusiem pilsētu nozīmes maršrutos: 

1.2.2.1. zaudējumu kompensēšanai maršrutos, kuriem vairāk nekā 30% no kopējā 

maršruta garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, –  2 280 000 euro; 

1.2.2.2. zaudējumu kompensēšanai par personu ar invaliditāti pārvadāšanu – 

10 209 231 euro. 

1.3. uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Satiksmes ministriju par 

finansējuma sadali un, lai nodrošinātu finansējuma, kas paredzēts norēķiniem par 

zaudējumiem saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem, precīzu un pamatotu 

izlietošanu, rosināt valsts budžeta programmas 31.00.00 “Sabiedriskais transports” 

apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

pakalpojumu sniedzējiem” finansējumu, kas paredzēts norēķiniem par zaudējumiem 

saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem uzskaitīt atsevišķā norēķinu kontā. 

1.4. apstiprināt Autotransporta direkcijas sagatavotajā 2022.gada 27.decembra 

ziņojumā Nr.6.20/28/2021 “Ziņojums par valsts budžeta dotācijām sabiedriskajam 

transportam 2023.gadam un priekšlikumi to sadalei” sniegto priekšlikumu un paredzēt 

valsts budžeta finansējuma izmaksāšanas plānu pa 2023.gada ceturkšņiem šādā apmērā: 

 
Valsts budžeta programma 

31.00.00 Sabiedriskais 

transports  

1.ceturksnis 2.ceturksnis 3.ceturksnis 4.ceturksnis 

31.04.00 apakšprogramma 2 127 225 2 127 225 2 127 225 2 127 225 

31.06.00 apakšprogramma 22 951 899 20 955 482 16 854 799 4 024 834 

Kopā: 25 079 124 23 082 707 18 982 024 6 152 059 

 

1.5. pieņemt zināšanai, ka 2023.gadam prognozētā nepieciešamā papildu dotācija 

apakšprogrammā 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem” sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu 

kompensēšanai ir 40 136 710 euro; 

1.6. pēc valsts budžeta 2023.gadam apstiprināšanas, ja tiek mainīts valsts budžeta 

programmas 31.00.00 “Sabiedriskais transports” apakšprogrammas 31.04.00 

“Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai” un apakšprogrammas 31.06.00 

“Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem” 

finansējuma apmērs, Autotransporta direkcijai atkārtoti vērsties ar priekšlikumiem 

finansējuma sadalei Sabiedriskā transporta padomē. 

1.7. Pārvērtējot prognozes 2023.gadam un to faktisko ietekmi uz valsts budžeta 

finansējumu, uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” izstrādāt un nākamajā kārtējā 

Sabiedriskā transporta padomē sēdē iesniegt priekšlikumus risinājumiem 2023.gadam 

nepieciešamā valsts budžeta papildu pieprasāmo līdzekļu samazināšanai. 

1.8. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 6.janvārī. 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

      

 
  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

 

2023.gada 6.janvārī (prot. Nr.1§2) 

 

2.Par 2023.gada janvāra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2023.gada janvāri avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu 

segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu, 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, kā arī pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra rīkojumu 

Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

2.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

28.decembra ziņojumā Nr.6.20/30/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu 

pārvadātājiem par 2023.gada janvāri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 

2023.gada janvāri izmaksāt: 

2.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 6 433 000 euro; 

2.1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 

300 833 euro. 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 6.janvārī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

       



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

2023.gada 6.janvārī (prot. Nr.1§3) 

 

3. Par valstspilsētu pašvaldībām par 2023.gada 1. ceturksni izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu, ievērojot 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, kā arī pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra 

rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

3.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

28.decembra ziņojumā Nr.6.20/31/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu 

valstspilsētu pašvaldībām 2023.gada 1.ceturksnī” sniegtos priekšlikumus un 

valstspilsētu pašvaldībām par 2023.gada 1.ceturksni izmaksāt: 

3.1.1. zaudējumu kompensāciju maršrutos, kuriem vairāk nekā 30% no kopējā 

maršrutu garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, 539 499 euro; 

3.1.2. zaudējumu kompensāciju par personu ar invaliditāti pārvadāšanu 

2 552 300 euro. 

3.2. 2023.gada janvārī valsts budžeta apakšprogrammā 31.06.00 EKK 7460 

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 

izveidot valsts dotāciju rezervi 30 501 euro apmērā, lai kompensētu valstspilsētu 

pašvaldībām 2021.gada nesegtos zaudējumus pēc gada pārskatu izvērtēšanas. 

3.3. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 6.janvārī. 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 

 

 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

 

2023. gada 6.janvārī (prot. Nr.1§4) 
 

 

4.Par 2023.gada janvāra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums 

dzelzceļa publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu, ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, kā arī pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2022.gada 23.decembra 

rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam”, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

4.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

27.decembra ziņojumā Nr.6.20/29/2022 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un 

apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2023.gada janvāri, 

izmaksājot 709 075 euro; 

4.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 6.janvārī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 
 

 

 
 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

2023. gada   6.janvārī (prot. Nr.1§5) 

 

5. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

5.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par: 

5.1.1. veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma 

Līgumos, pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra 

lēmuma Nr.2 “Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 

2.14.apakšpunktu; 

5.1.2. Par Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 28.oktobra Lēmuma Nr. 4 

„Par valsts pasūtījumu SIA „Gulbenes – Alūksnes bānītis” 2023.gadam” izpildi - par 

SIA “Alūksnes-Gulbenes bānītis” noslēgto sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu periodam no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim; 

5.1.3. Par Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 25.novembra Lēmuma Nr. 

9 “Par sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanu reģionālās nozīmes maršrutu 

tīkla daļās “Jelgava” un “Madona” no 2023.gada 1.janvāra.” izpildi – par organizējām 

cenu aptaujām maršrutu tīkla daļās “Madona” un “Jelgava”, to rezultātiem un ar SIA 

“Latvijas Sabiedriskais Autobuss” noslēgtajiem sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumiem minētajās reģionālās nozīmes maršrutu tīkla daļās ar darbības 

termiņu no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim (pagarinājuma tiesības – 

līdz 12 mēnešiem).  

 

5.2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada  6.janvārī.  
 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.6 

2023.gada 6.janvārī   (prot.Nr.1§6) 

 

6. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu 

Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 82, 

84. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. punktu, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

 

6.1. Optimizējot reģionālās nozīmes maršrutu tīklu1, apstiprināt sekojošas 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un maršrutā Nr.5432 Rīga-Baloži: 

6.1.1. slēgt reisus Nr.364 plkst.10.00, Nr.374 plkst.11.40, Nr.518 plkst.13.00, 

Nr.524 plkst.14.15, Nr.546 plkst.15.30   un Nr.452 plkst.21.05 no pieturas 

“Baložu skola”; 

6.1.2. slēgt reisus Nr.369 plkst.10.50, Nr.515 plkst.12.25, Nr.519 plkst.9.30, 

Nr.395 plkst.13.40, Nr.505 plkst.14.55, Nr.537 plkst.21.40 no Rīgas SAO; 

6.1.3. slēgt reisus Nr.326, Nr.330, Nr.332, Nr.346, Nr.366. Nr.370, Nr.378, 

Nr.382, Nr.398, Nr.416, Nr.446, Nr.464, Nr.468, Nr.476, Nr.496, Nr.502, 

Nr.512, Nr.514, Nr.516, Nr.520, Nr.522, Nr.526, Nr.528, Nr.530, Nr.532, 

Nr.536, Nr.538, Nr.540, Nr.542, Nr.544 no pieturas “Baložu skola”; 

6.1.4. no pieturas “Baložu skola” atklāt sekojošus jaunus reisus, mainot 

braukšanas shēmu Baložu pilsētā, vienlaikus izslēdzot pieturas “Baloži”, 

“Meža iela”,  “Sūkņu stacija”  un iekļaujot pieturas “Vasarsvētku iela”,  

“Labrenča iela”,  “Baložu pārvalde”: 

6.1.4.1. Nr.570 plkst.05.35, Nr.548 plkst.06.00, Nr.550 plkst.06.25, Nr.552 

plkst.06.40, Nr.582 plkst.07.10, Nr.572 plkst.07.40, Nr.554 

plkst.08.10, Nr.580 plkst.08.30, Nr.584 plkst.09.00, Nr.574 

plkst.09.30, Nr.556 plkst.10.35, Nr.558 plkst.11.10, Nr.560 

plkst.12.10, Nr.562 plkst.12.30, Nr.586 plkst.13.25, Nr.588 

plkst.13.55, Nr.564 plkst.14.40, Nr.590 plkst.15.10, Nr.592 

plkst.15.55, Nr.566 plkst.16.25, Nr.576 plkst.16.50, Nr.594 

plkst.17.15,Nr.596 plkst.17.50,  Nr.600 plkst.18.05, Nr.598 

plkst.18.35, Nr.602 plkst.19.20, Nr.604 plkst.19.40, Nr.568 

plkst.20.10, Nr..578 plkst.20.35, Nr.606 plkst.21.25; 

6.1.5. slēgt reisus Nr.339, Nr.343, Nr.361, Nr.373, Nr.379, Nr.391, Nr.405, 

Nr.417, Nr.427, Nr.439, Nr.451, Nr.455, Nr.461, Nr.475, Nr.483, Nr.487, 

 
1 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 28.oktobra sēde. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Nr.497, Nr.501, Nr.509, Nr.511, Nr.513, Nr.517, Nr.521, Nr.523, Nr.525, 

Nr.527, Nr.529, Nr.531, Nr.533, Nr.535 no Rīgas SAO; 

6.1.6. no Rīgas SAO  atklāt sekojošus jaunus reisus, mainot braukšanas shēmu 

Baložu pilsētā, vienlaikus izslēdzot pieturas “Sūkņu stacija”, “Meža iela”,  

“Baloži” un iekļaujot pieturas “Baložu pārvalde”, “Labrenča iela”,  

“Vasarsvētku iela” :  

6.1.6.1. Nr.567 plkst.06.10, Nr.573 plkst.06.40, Nr.539 plkst.07.10, Nr.541 

plkst.07.30, Nr.575 plkst.08.00, Nr.577 plkst.08.25, Nr.579 

plkst.09.00, Nr.543 plkst.10.00,  Nr.569 plkst.10.25, Nr.545 

plkst.11.20, Nr.547 plkst.11.55, Nr.581 plkst.12.50, Nr.549 

plkst.13.20, Nr.583 plkst.14.10, Nr.551 plkst.14.35, Nr.585 

plkst.15.20, Nr.553 plkst.15.50, Nr.587 plkst.16.15, Nr.571 

plkst.16.40, Nr.555 plkst.17.05, Nr.593 plkst.17.30, Nr.589 

plkst.18.05, Nr.557 plkst.18.40, Nr.591 plkst.19.05, Nr.559 

plkst.19.40,  Nr.561 plkst.20.00,  Nr.595 plkst.20.25, Nr.563 

plkst.20.50, Nr.597 plkst.21.15, Nr.565 plkst.22.10. 

 

6.2. Neatbalstīt ierosinātās izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7867 

Jēkabpils-Preiļi. 

 

6.3. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

6.3.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5736 Zasa-Slate: 

6.3.1.1. noteikt reisa Nr.03 plkst. 15.50 no pieturas “Zasa” izpildi pirmdienās, 

trešdienās un piektdienās, mācību laikā (iepriekš-no pirmdienas līdz piektdienai, mācību 

laikā); 

6.3.1.2. atklāt reisu Nr.05 plkst.15.50 no pieturas “Zasa” (izpilde-otrdienās, 

ceturtdienās, mācību laikā), izpildot to līdz pieturai “Rubeņi”; 

 

6.3.2.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5061 Jēkabpils-Zasa-Bērzone-Slate: 

6.3.2.1. noteikt reisa Nr.08 plkst.16.35 no pieturas “Slate” izpildi pirmdienās, 

trešdienās un piektdienās, mācību laikā (iepriekš-no pirmdienas līdz piektdienai, mācību 

laikā); 

6.3.2.2. atklāt reisu Nr.10 plkst.16.45 no pieturas “Rubeņi” ar izpildi otrdienās, 

ceturtdienās, mācību laikā. 

 

6.4. Uz eksperimenta laiku – sešiem mēnešiem - apstiprināt sekojošas izmaiņas 

maršrutā Nr. 7252 Saldus-Nīgrande-Kalni: 

6.4.1. noteikt, ka reiss Nr.05 plkst. 12.30 no Saldus AO tiek izpildīts pirmdienās, 

otrdienās, ceturtdienās, piektdienās un sestdienās (slēgta izpilde trešdienās); 

6.4.2. atklāt reisu plkst. 12.30 no Saldus AO ar pieturām “Zaņas skola” (vienotais 

kods – 7515) un “”Kareļi” (vienotais kods – 5187) ar izpildi trešdienās.   

6.4.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” par pienākumu informēt 

Sabiedriskā transporta padomi par eksperimentālo pārvadājumu piecu mēnešu 

rezultātiem. 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6.5. Uz eksperimenta laiku – trīs mēnešiem - apstiprināt izmaiņas un maršrutā 

Nr.3702 Dobele-Mazā meža iela  atklāt reisu plkst. 06.35 no Dobeles AO ar izpildi no 

pirmdienas līdz piektdienai. 

6.5.1. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” par pienākumu informēt 

Sabiedriskā transporta padomi par eksperimentālo pārvadājumu divu mēnešu 

rezultātiem. 

 

6.6. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

6.6.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5434 Alūksne – Zabolova – Liepna – 

Alūksne: 

6.6.1.1. reisā Nr.01 plkst.06.15 no Alūksnes AO iekļaut pieturu “Surikava”; 

6.6.1.2. slēgt reisu Nr.02 plkst. plkst.14.20 no Alūksnes AO (izpilde - darba dienās 

mācību laikā); 

6.6.1.3. atklāt reisu Nr.04 plkst.14.40 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās 

mācību laikā (no Alūksnes uz Liepnu reiss tiek izpildīts caur Beju - nekursē līdz 

Bērziņiem - ar pieturu “Surikava”). 

 

6.6.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6690 Alūksne-Liepna-Bērziņi-Alūksne: 

6.6.2.1. slēgt reisu Nr.13 plkst.06.00 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās no 

01.09-11.06.; 

6.6.2.2. atklāt reisu Nr.15 plkst.06.10 no Alūksnes AO, neiekļaujot tajā pieturas 

“Kudinavas pagrieziens”, “Draudzība”, “Polsas”, bet iekļaujot pieturu “Surikava”;  

6.6.2.3. reisam Nr.10 plkst.15.00 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās atjaunot 

izpildes sezonu no 01.09.-11.06 (šobrīd - “kursē skolēnu brīvdienās, nekursē 12.06.-

31.08.”), vienlaikus izslēdzot pieturas “Polsas”, “Draudzība”, “Kudinavas pagrieziens”  

un iekļaujot pieturu “Surikava”. 

 

 

6.7. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos. 

 

6.8. Lēmums  stājas spēkā 2023.gada 13. janvārī. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        ___________ 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.7 

 

2023.gada 6.janvārī   (prot.Nr.1§7) 

 

 

7. Par atklātā konkursa “Par tiesībām sniegt sabiedriskā transporta 

pakalpojumus ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” rezultātiem. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

7.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sniegto informāciju par 

atklātā konkursa “Par tiesībām sniegt sabiedriskā transporta pakalpojumus ar 

autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” (id. Nr. AD 2021/9) rezultātiem; 

7.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 6. janvārī. 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs    ________________________ 

 


